
Contacto

Teléfono +34 962530200
Fax +34 962993533
Correo Electrónico contratacion@carlet.es

Dirección Postal

Nuestra Señora de la Asunción, 1
(46240) Carlet España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4352/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carlet
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carlet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNvh5sK7dWsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la red de alcantarillado y de agua potable el la calle Lluís Vives
(tramo Enginyer Balaguer y Corbella).

Renovación de la red de alcantarillado y de agua potable el la calle Lluís Vives (tramo Enginyer Balaguer yDescripción 
Corbella).
Valor estimado del contrato 219.440,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.523,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.440,73 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de tres meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de la firma del Acta
de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Assumpció de Nostra Senyora nº 1
(46240) Carlet España

http://www.carlet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PNvh5sK7dWsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas electrónicas recibidas 10

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRA CIVIL Y EDIFICACION ESCRIMAR S.L.L.
NIF B97230825
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico administracion@escrimar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.175 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.121,75 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Fecha de inicio desde el día siguiente a la fecha de la firma del Acta de comprobación del replanteo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d485265f-5e66-495c-8d49-1ea05101350f


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9g%2BxcM5Mkmo4N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000013913310 |  2024-000844666 | Fri, 02 Aug 2024 10:10:10:243 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100640748190472110232702684159656542955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9g%2BxcM5Mkmo4NavIWzMcHA%3D%3D

